[IJIAH BHEYPOYHOM JTESITEJBHOCT
Ha YPOBHe HAYAJILHOr0 00mero odpazoBaHus
MAOY «COII Ne 24»

[MosicHUTEILHAA 3ANMHCKA

[Lnan BHEYPOUHOM JeATENEHOCTH Ha YPOBHE HauansHoro obiero odpazopanus MAOY «COIII
No 24y obecneunBaeT peanu3anuio TpedoBannii @eaepaabHOro rocyAapeTBEHHOT0 00pa3oBaTeILHOIO
CTaHapTa HavaabHOro odiero oopazosanus. Ilman BHEypOUHOH AEATCIBLHOCTH ONPEACIACT COCTAB H
CTpyKTYpy  HampamineHuil, Qopmel  opraHmzamuu, o00bEM  BHEYPOUHOM  JEATEINLHOCTH.
POJIOJDKUTETBHOCTD 3aHATHH ¢ Y9ETOM HHTEPECOB 00YUAIOMIMXCsL K BO3SMOXKHOCTEH 00pazoBare/ibHON
OpraHH3aliy. 3aHsATHs, MNPEIYCMOTPEHHbIE BO BHEYPOUHOH HEATENBHOCTH OCYIIECTBISAKOTCA B
(hopmax, OTIHUYHBIX OT YPOUHOH CUCTEMBI OOY4YeHHs, TaKMX, KK JSKCKYPCHH, KPYKKH, CEKIIHHU,
KpPYIJIbIE CTOJIBI, KOH(EPEHIMH, AUCITYThl, OJUMINA/BI, KOHKYPCBI, COPEBHOBAHMs, IOMCKOBBIC H
HAYYHBIE HCCIIEOBAHUS, OOIECTBEHHO- 110/Ie3HbIe IIPAKTHKA U T. JI.

BHeypouHas AeSITebHOCTh IOHUMAETCs ITPEUMYIIECTBEHHO KaK JeATeIbHOCTh, OpraHu3yemMas
¢ KJIAacCOM, TIpYNIOH YYalIMXcs BO BHEYPOUHOE BpeMsi [yl Y/JOBJIETBOPEHHA IOTpedHOCTEH
LIKOJILHUKOR B COJIEPXKATENHHOM J0CYTE, UX YHACTHS B CAMOYMPABICHUH M O0OIIECTBEHHO- [OJIE3HOH
AESTEIIbHOCTH.

Llear BHeYpO4YHOIl JesITEILHOCTH: CO3JaHHE YCJIOBMH Ui TPOABICHHMA U Pa3BUTHSA
peOCHKOM CBOMX HHTEPECOB Ha OCHOBE CBODOAHOrO BBIOOPA, MOCTHIKEHHS JTyXOBHO-HPABCTBCHHBIX
LCHHOCTEH M KyJIBTYPHBIX TPaJULHH.

3agaun:

— obecrneynTs OnmaronpuaTHyrO anantanyio pederka B MAOY «COLLL Ne 24y,
—  ONTUMH3UPOBATH YUEOHYIO HATPY3Ky ydaluxcs;

—  YIYYIIATH YCIOBHS JIJIsi PA3BUTHs peOeHKa;

— Y4ecTb BO3pACTHBIE U MHIUBHIYAILHEIE OCOOEHHOCTH yYallluXcs.

BraeypouHass J€ATCIPHOCTH OpPraHU3YeTCs 10  HANPABICHHUAM  PasBUTHA  JIAYHOCTH
(CIIOPTUBHO-03/IOPOBUTENBHOE,  JYXOBHO-HPABCTBEHHOE,  COIMANbHOE,  OOIIEHHTENIEKTYallbHOE,
O0IIEKYILTYPHOE).

Jlns peammsanuyd BHEYPOYHOH MEATEIBHOCTH B IOKOJIE OPraHH30BaHa ONTHMH3ALHOHHAS
MOJIENb BHEYPOUHOH aedrenbHOCTH. OHa 3aKiI04aeTcs B ONTUMH3AIUU BCEX BHYTPEHHHX PECypCOB
IIKOJIBI ¥ IIPEIIIOIAraeT, YT0 B €€ pealld3alii MPUHUMAIOT y4acTHE BCE Iearoruyeckue paboTHUKH
(yuuTens-npeMeTHHKH, PYKOBOJHTENM KPY)XKKOB M CEKIIHif, PYKOBOAMTEIb LIKOIBHOIO My3ed,
npernojasarelb-oprauuzarop  OBX, 3asepyromuit  Gubnuorexkoi). KoopAuHHPYIOIIYIO — poib
BBIIIOJIHAET KJIACCHBIH PYKOBOJIHTEIb.

Bheypo4Hasi JesTEebHOCTh OpPraHU3yeTCs Tak)Ke B COTPYIHHYECTBE C OpraHH3alHsIMH,
COLMAIBHBIME MApTHEPaMH IIKOJBI, C YUPEXKICHUSAMH KyabTypbl M cropra: Keaposckas celbekas
6ubnmoreka-kayd,  (GHU3KYIBTYpPHO-0370pOBUTENBLHBIN  kommeke  «Keap», — aaMuHHCTpalus
n.Kezposoe, oM JETCKOT0 TBOPYECTBA U JIp.



[Tpunoxxenue k npukazy MAOY «COL Ne 24
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IIJIAH BHEYPOUHOM JAEATEJBHOCTHA
HA YPOBHE HAYAJIbHOI0 001ero 00pa3oBaHus
MAQY «COHI Ne 24

[osicHuTenbHAs 3aNINCKA

[Tnan BHEYPOYHOM IEATEILHOCTH HAa YPOBHE HAYAIILHOTO 0011ero oopazoBanust MAOY «COIII
Ne 24y obecnieunBaer peanmzarnuio TpeboBanuii denepaabHOro TOCYIAPCTBEHHOTO 00pa30BaATEIIHBHOTO
CTaHJapTa HayalbHOTro oO0Iiero oOpasoBanus. [11an BHEYpOUHOU AEATEIBLHOCTH ONPEIEIISAET COCTaB U
CTPYKTYpPy  HampaBieHHi, (opMbl  OpraHuzanud, O00bEM  BHEYPOUYHOW  JICSITEIILHOCTH,
MIPOIODKUTEIILHOCTD 3aHIATHH C YIETOM MHTEPECOB 00YJAIOIIUXCSI 1 BOBMOXKHOCTEH 00pa3oBaTeIbHOM
OpraHu3aiui. 3aHATHs, TPEIYCMOTPEHHBIE BO BHEYPOUYHOUN JESATEIBHOCTH OCYIIECTBISIIOTCS B
dbopMax, OTIMYHBIX OT YPOUHOH CHCTEMBI OOyUYEHHsS, TaKUX, KaK IKCKYpCHHU, KPYXKKH, CEKIUH,
KpPYTJIbI€ CTOJIBI, KOH(EPEHIINH, IUCIYTHI, OJMMIHUAIbI, KOHKYPCHI, COPCBHOBAHUS, IMOUCKOBBIC H
Hay4YHBIE UCCIIEOBAHMs, OOIECTBEHHO- TTOJIE3HbIE TPAKTUKA U T. 1.

BreypouHnast nesTeIbHOCTh TOHUMAETCS TPEUMYIIIECTBEHHO KaK JIeATeIbHOCTh, OpraHu3yeMast
C KJaccoMm, TPYIIOW Yy4YalIuxcsi BO BHEYPOYHOE BpeMs sl YIOBIECTBOPEHHUS TOTPEOHOCTEH
IIKOJFHUKOB B COJCPIKATEIHLHOM JIOCYre, X Y4acTHUsl B CAMOYIPABJICHUH M OOIIECTBEHHO - TIOJIC3HON
NESITETHHOCTH.

[ear BHeypo4YHOH [eSITEJILHOCTH: CO3JaHUE YCIOBHUU JUIsi TPOSIBICHUS W Pa3BUTHSA
peOCHKOM CBOMX WHTEPECOB Ha OCHOBE CBOOOJHOTO BBIOOpA, TOCTIDKEHHS JTYXOBHO-HPABCTBEHHBIX
LIEHHOCTEHN U KYJIbTYPHBIX TPAIULIHIA.

3apaum:

— obecnieunTth OnmaronpusaTHYIO agantamuio peoeaka B MAOY «COII Ne 24y;
— ONTHMHU3HMPOBATH YUEOHYIO Harpy3Ky y4alIluxcs;

—  YJAYYIIUTb YCIOBUS AJIS Pa3BUTHUS peOCHKa;

— y4ecTb BO3PACTHbIE U MHAUBHUIYaIbHbIE OCOOEHHOCTH YJalllUXCs.

Bueypounast  [1eATENbHOCTh,  OpraHM3yeTcss IO  HANpaBiICHHUSIM  Pa3BUTHS  JIMYHOCTU
(CTIOpPTMBHO-03/I0POBUTENBHOE,  JTYXOBHO-HPAaBCTBEHHOE,  COIMAJIbHOE,  OOILIEHHTEIUICKTYalbHOE,
OOIIEeKYIbTYpHOE).

Jlia peanuzanuy BHEYPOUYHOM JESITENTbHOCTH B IIKOJE OPraHM30BaHA ONTHMHU3AIMOHHAS
MOJIeNIb BHEYPOUHOU AearenbHOCcTH. OHA 3aKioyaeTcs B ONTHMHU3ALMK BCEX BHYTPEHHHUX PECypCOB
IIKOJIBI U MPEJIoJiaraeT, 4To B €€ peaju3alud MPUHUMAIOT Y4acTUue BCE Melaroruyeckrue paboTHUKU
(yuutens-npeIMETHUKH, PYKOBOAMUTEIN KPYKKOB UM CEKIUH, PYKOBOJWUTENb IIKOJBHOTO My3es,
npenogaBatenb-opranmzatop OBX, 3aBemyromuit  6ubnmnortexoit). KoopauHupyromyo poib
BBITIOJIHSET KJIACCHBIN PYKOBOIUTENb.

BueypouHasi JeSTeNTbHOCTh OpPraHM3yeTCsl TakKKe B COTPYIHUYECTBE C OpraHU3alUsIMH,
COLIMANIbHBIMUA TApTHEPAMM IIKOJBIL, C YUYPEXKACHHUSIMHU KyIbTypbl U cropTa: KempoBckas cenbckas
oubnuoreka-kiny0,  (GU3KYIBTYpHO-O3IOpOBUTENbHBIN  Komiuiekec  «Kemp», — agMuHHCTpanus
n.Kenposoe, 10M AeTCKOro TBOpUECTBA U .



I[l1an BHeYpPOUHOIi 1esiTeJIbHOCTH (TO10BOI)

Hanpasienue
BHEYPOYHOH
AeATeTbHOCTH

Kuaccesl
DopMbI peaay3anui

KoaundecTBO 9acoB

1a

16

2a

20

3a

30

4a

40

CriopTuBHO-
03/I0POBUTEIIHHOE

Cexkrs ODI1

74

74

74

74

74

74

OOLIENIKOIBHBIE
CIIOPTUBHBIC
MEPOIPUITHS

12

12

11

11

11

11

12

12

JIyXOBHO-HPaBCTBEHHOE

Ypoxku MyxecTBa,
9KCKYPCHUHU, BHICTABKU
B IIKOJIbHOM MYy3€e

[Tocemenue TeaTpoB

OOLIENIKOIBHBIE
MEPOTIPUSTHS

ContanpHOE

[Ipodunakrnyeckue
Oecelbl, MHCTPYKTaXHU
no [T1/1, 16, OBXK,
nH(pOpMaMOHHON
0€3011aCHOCTH

10

10

Yuactue B
COIINAJIBHBIX AKIIUAX

OO0menHTeINIEKTyaThbHOE

Kypc «llaxmatsn»

34

34

OnuMnuasl,
JUCTAHIIHOHHEIE
KOHKYPCHI

10

10

OO0IIeKyIbTYpPHOE

JOII «130ocTyaus
«YTpO XyAOKHUKA

74

74

74

74

74

JOII «B roctsax y
CKa3Kn»

74

JOIT «Kny0 roHBIX
YUTATEJIC

74

bubnnoreuynsie ypoku

OOILEIIKOIBHEIE
MEPOTIPHSITHS:
IPa3IHUKH, KOHIIEPTHI

Bcee 5 nampaBnenuni
peaNn3yrTCs Yepes:

TemaTtnueckue
KJIaCCHBIE Yackhl,
BHYTPHUKJIACCHBIE JeJIa

17

17

20

20

20

20

20

20

Hroro:

176

250

220

220

296

222

231

231




IInan BHeYypPOUHOIi 1esITeJIbHOCTH (HeleJIbHbIi)

HanpasJiienue
BHEYPOYHOH
AeATeIbHOCTH

Kuaaccesl
DopMbI peaau3anun

KoaundecTBO 9acoB

1a

16

2 |20 |3a |30

CriopTuBHO-
03/I0POBUTEIIHHOE

Cexkrs ODI1

2 2 2 2

OOLIENIKOIBHBIE
CIIOPTUBHBIC
MEPOIPUITHS

0,3

JIyXOBHO-HPaBCTBEHHOE

Ypoxku MyxecTBa,
9KCKYPCHUHU, BHICTABKU
B IIKOJIbHOM MYy3€ee

0,1

0,2

[Tocemenue TeaTpoB

OOLIENIKOIBHBIE
MEPOTIPHUSTHS
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N

ContanpHOE

[Ipodunakrnyeckue
Oecelbl, MHCTPYKTaXH
no [T1/1, 16, OBXK,
nH(pOpMaMOHHON
0€30I1aCHOCTH

Yuactue B
COINAJIBHBIX AKIIUAX

OO0menHTEINIEKTYaTbHOE

Kypc «laxmats»

OnuMmnuasl,
IUCTAHIIHOHHEIE
KOHKYPCHI

OO0IIeKyIbTYpPHOE

JOII «13ocTyaus
«YTpO XyAOKHUKA

JOII «B roctsx y
CKa3Kn»

JOIT «Kny0 roHBIX
YUTATEJIC

bubnnoreuynsie ypoku

OOILEIIKOIBHEIE
MEPOTIPHSITHS:
IPa3HUKH, KOHIIEPTHI
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N

oo
A
oo
-
oo
N
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N =

Bcee 5 nampaBnenuni
peaNn3yrTCs Yepes:

TemaTtnueckue
KJIaCCHBIE Yachl,
BHYTPHUKJIACCHBIE JeJIa

0,5

0,5

0,6 10,6 10,6 |0,6

0,6

0,6

Hroro:

65 65 8] 65

6,5

6,5




TpaanunoHHbIe MEPONIPUATHS, MPOBOANMBIE B PAMKAX BHEYPOUYHOH J1eATEIHLHOCTH
00yyarIuxcs

CEHTABPb

® BHEKJIaCCHbIE MEPONIPUATHS, IOCBAIIEHHBIE JIHIO 3HAHUI
e Axmwuu ko [[HI0 commaapHOCTH B O0PHOE ¢ TEPPOPHU3MOM
e Kpocc Hanun

e ®dectuans ['TO

OKTABPb

o Axnus «/leHp ureHus»

e BricraBka «OCeHHsIS KI1a10Bas»

e  VYPOKH 3KOJIOTUU U dHEProcOepeKeHus

e Meponpusitusa Ko [[HI0 HApOJHOTO €IUHCTBA

HOSBPH

e VYpoku Oe3onacHocTU B ceTh HTEepHET
e Henens tonepanTHOCTH

e [lepBeHcTBO MO BOJIEHOOTY

JEKABPb
e Axuus «Jlenp 60opb0s1 co CITH{om»

e Henensa npaBoBbIX 3HAHUI

e Jlenb ['epoeB OteuecTBa

e [lepsencrBo no ODII

e HoBoroanue npeacraBieHus
SIHBAPDH

e Jlexana 3HaHUHU «3a CTpaHUIIAMH YICOHUKAY
e [lepBeHCTBO MO MIAIIKAM

DOEBPAJIb

e JIrnkaa Poccun

e [lepBencTBo no nuoHepOOITy

e BoenHo-criopTuBHas Urpa «3apHUYKa»

MAPT
e Konuept k 8 mapra
e [lepBeHCTBO MO MPBLKKAM Ha CKaKallKe

AITPEJIb

e Tpynosas akuus «HYUCTBIN MIKOIBHBIN JBOP»
o Axuus «Becennsis Henens no6pa»

e [arapunHckuii ypok «KocMoc — 310 MbI»

e CopeBHoBanue «BomnmebHoe Koeco»

MAU
e Mecsunuk BaxThl [lamsaTu, nocBsmennsiii J{aio [Tooeant
e JleHb CIIaBSIHCKOM NMCbMEHHOCTU U KYJIbTYPbI



